

Forsikringsoversigt

Erhvervsrejseforsikring Årsaftale

Gældende fra den 1. maj 2019 forsikringsbetingelser 40501

For hvem og hvornår gælder forsikringen?

Forsikringen kan tegnes af en virksomhed eller forening indenfor EU/ EØS og gælder for ansatte der rejser for forsikringstagers regning og som i bopælslandet er berettiget til ydelser i henhold til gældende lov inden for offentlig sygesikring eller privattegnede sygeforsikring. Forsikringen gælder på erhvervsrejser, men kan udvides til at omfatte ferierejser. Forsikringen dækker rejser i Norden, Europa eller Verden.

Dækning "Afbestilling" dækker, hvis tilvalgt, fra bestilling af erhvervsrejsen og indtil rejsen påbegyndes.

Forsikringsoversigten er kun en kortfattet oversigt over forsikringen. De fuldstændige forsikringsbetingelser kan du se på www.erv.dk. Hver overskrift henviser til hvilket punkt i betingelserne hvor det er muligt at finde den fulde forklaring til dækningen.

Oversigt over forsikringsbeløb pr. person (DKK).

GRUNDDÆKNING	FORSIKRINGSSUM
AKUT SYGDOM OG TILSKADEKOMST STK. 1	
Behandling for akut sygdom eller tilskadekomst hos læge, speciallæge el. skadestue.	Rimelige og nødvendige udgifter
Hospitalsindlæggelse, kost og tilhørende hospitalsydelser	Rimelige og nødvendige udgifter
Lægeordineret medicin	Rimelige og nødvendige udgifter
Sygetransport samt evt. overflytning til nærmeste egnede behandlingssted eller ved behandlingssvigt.	Rimelige og nødvendige udgifter
Indhentning af fastlagte rejserute, efter endt behandling	Rimelige og nødvendige udgifter
Diverse udgifter herunder telefonopkald til Europæiske ERV, aviser, bøger, blade og adgang til internettet ved hospitalsindlæggelse, som varer ud over 24 timer.	600 pr. påbegyndt uge
Akut opståede graviditetskomplikationer indtil uge 36 (35+6) inkl. fødsel og behandling af barn	Rimelige og nødvendige udgifter
Psykolog eller psykiater efter hjemkomst til bopælsland Krisehjælp/krispsykolog under rejsen – se stk. 2	15.000 pr. skadestilfælde
Udgifter til lokaltransport samt hotelophold og fortæring ved ambulans behandling eller efter endt behandling og indtil hjemrejse kan finde sted.	2.000 pr. dag
Kompensation ved sygemelding, ved min. 30 dage og max. 6 mdr. sygemelding.	2.000 pr. måned
Smertestillende tandbehandling under rejsen	Rimelige og nødvendige udgifter
Tandskade som følge af ulykestilfælde	Rimelige og nødvendige udgifter
Tyggeskade	10.000 pr. rejse
Fysioterapi, kiropraktik, ergoterapi, osteopati, akupunktur	10.000 pr. rejse
Lægelig fejlbehandling	1.000.000 pr. rejse
Europæiske ERV coaching line – professionel telefonisk rådgivning 24/7	Rimelige og nødvendige udgifter
KRISEHJÆLP STK. 2	
Krisehjælp/krisepsykolog til forsikrede ifm. ulykker, voldtægt, overfald, røveri eller anden traumatisk oplevelse fx naturkatastrofer, terroraktioner, politiske uroligheder el.lign.	Rimelige og nødvendige udgifter
Krisehjælp/krisepsykolog til nært familiemedlem – telefonisk krisberedskab	Rimelige og nødvendige udgifter
HJEMTRANSPORT STK. 3	
Hjemtransport til bopæl eller hospital i bopælsland	Rimelige og nødvendige udgifter
Hjemsendelse af efterladt bagage, som følge af hjemtransport	Rimelige og nødvendige udgifter
Hjemtransport i tilfælde af dødsfald inkl. udgifter pålagt ved lov til kiste, balsamering mv.	Rimelige og nødvendige udgifter
Begravelsesudgifter i udlandet	Rimelige og nødvendige udgifter, dog max. svarende til omkostninger ved hjemtransport af kiste.
LEDSAGELSE OG TILKALDELSE STK. 4	
Ledsagelse: Dækker op til 3 ledsagere, hvis du er hospitalsindlagt, rammes af livstruende sygdom, afgår ved døden eller skal hjemtransporteres.	Rimelige og nødvendige udgifter
Indkvartering, kost og lokal transport:	2.000 pr. dag pr. ledsager.
Tilkaldelse: Dækker op til 3 personer, hvis du er indlagt i mindst 3 dage eller afgår ved døden.	Rimelige og nødvendige udgifter
Indkvartering, kost og lokal transport:	2.000 pr. dag pr. tilkaldte

Forsikringsoversigt

Erhvervsrejseforsikring Årsaftale

TILLÆGSDÆKNING	FORSIKRINGSSUM
REJSEULYKKE - INVALIDITET OG DØDSFALD STK. 5	
Invaliditet som følge af ulykke, ved varigt mén på min. 5%. Godtgørelse udgør den til méngraden svarende procent af forsikringssummen.	Se forsikringspolicy
Straksudbetaling ved tilskadekomst, ved ulykkestilfælde jf. skema i forsikringsbetingelser 5.1.A.2.	Se forsikringspolicy
Erhvervssevnetab, ved varigt nedsættelse af arbejdsevne	Hvis erhvervssevnetab udgør 15% har du ret til 25% af invaliditetssummen der er udbetalt.
Invaliditet ved trope og øjensygdomme. Godtgørelse udgør den til méngraden svarende procent af forsikringssummen.	Se forsikringspolicy
Arbejdsgiverens ekstraudgifter til transport mellem hjem og arbejde, som følge af ulykkestilfælde, hvor du ikke kan anvende din normale transportform.	10.000 pr. skadestilfælde
Hjælpebidrag ved invaliditet, for at lindre følgerne efter ulykkestilfældet.	Op til 3 år, max. 50.000 pr. skadestilfælde
Tekniske ændring af nærmiljø herunder ændringer af arbejdsplads, bopæl og private bil.	60.000 pr. skadestilfælde
Genoptræning og omskoling som følge af ulykkestilfælde	60.000 pr. skadestilfælde
Koma som følge af et ulykkestilfælde	5.000 pr. uge, max. 100.000 pr. skadestilfælde
Død som følge af ulykke.	Se forsikringspolicy
Dobbelterstatning (særskilt tilvalg) Invaliditet som følge af ulykke, ved varigt mén på over 20% ydes dobbelterstatning. Godtgørelsen fordobles i forhold til méngradens svarende procent af forsikringssummen.	Se forsikringspolicy
REJSELIV OG SYGDOMSINVALIDITET STK. 6	
Invaliditet som følge af sygdom, ved varigt mén på mindst 5% Godtgørelsen fordobles i forhold til méngradens svarende procent af forsikringssummen.	Se forsikringspolicy
Godtgørelse ved dødsfald, som følge af sygdom	Se forsikringspolicy
FORSINKET FREMMØDE - MISTET, FORSINKET ELLER AFLYST AFGANG STK. 7	
Mistet afgang eller mistet forbindelse, som følge af forsinkelse på vej til afgangssted eller undervejs på rejsen, på grund af uforudsete hændelser. Dækker både ved udrejse, rundrejse og hjemrejse.	Rimelige og nødvendige udgifter
Nødvendig indkvartering, måltider, lokal transport, toiletartikler og tøj.	2.000 pr. dag
Forsinket, aflyst eller overbooket transportmiddel. Ved forsinkelse dog min. 3 timer.	Rimelige og nødvendige udgifter
Nødvendig indkvartering, måltider, lokal transport, toiletartikler og tøj.	2.000 pr. dag
BAGAGEFORSINKELSE STK. 8	
Dækker udgifter til toiletartikler, tøj eller andre ejendele, hvis bagage forsinkes i forhold til forventet ankomst.	Sum ved udrejse: Se forsikringspolicy. Sum ved hjemrejse: 2.000
VEJHJÆLP STK. 9	
Vejhjælp el. bugsering, hvis bilen bryder sammen, er impliceret i sammenstød eller kører af vejen, og rejsen ikke kan fortsættes.	1.500 pr. skadestilfælde
Lejebil	1.000 pr. dag i max. 3 dage
Rejseudgifter til offentlig transport	2.000, max 6.000 pr. gruppe
Indkvartering og måltider i op til 2 dage	1.000 pr. dag, max 6.000 pr. dag pr. gruppe
BAGAGE STK. 10	
Tyveri, beskadigelse og bortkomst af bagage. Dækker erhvervs-mæssige og personlige ejendele inkl. lejede, lånte genstande og gaver.	Se forsikringspolicy
Kontanter	Se forsikringspolicy
Rejsedokumenter	30.000 pr. skade
Udgifter ifm. udarbejdelse af politirapport, spærring af konto eller kreditkort.	5.000 pr. skade
Omstilling af låse og/eller erstatning af nøgler til privat bolig og/eller køretøj.	10.000 pr. skade
HJEMKALD STK. 11	
Privat hjemkaldelse, ved akut sygdom, tilskadekomst, dødsfald i nærmeste familie eller alvorlig skade på privat bopæl.	Rimelige og nødvendige udgifter
Erhvervsbetinget hjemkaldelse, ved akut sygdom eller tilskadekomst blandt nære medarbejdere. Alvorlig skade indtruffet på arbejdsplads. Pludselig og uforudset hændelse på bestemmelsesstedet der umuliggør formålet med erhvervsrejsen.	Rimelige og nødvendige udgifter

Forsikringsoversigt

Erhvervsrejseforsikring Årsaftale

TILLÆGSDÆKNING	FORSIKRINGSSUM
ERSTATNINGSMEDARBEJDER STK. 12	
Forsikrede erstattes af anden medarbejder pga. akut sygdom, tilskadekomst, dødsfald eller hjemkaldelse.	Rimelige og nødvendige udgifter
Refusion af ubenyttede rejseudgifter	50.000 pr. skade
TRYGHEDSPAKKEN STK. 13	
Transport til sikker destination og/eller bopælsland, ifm. evakuering, hvis Udenrigsministeriet eller lokale myndigheder anbefaler at forlade det område, du befinder dig i.	Rimelige og nødvendige udgifter
Hotellophold, kost, lokaltransport	2.000 pr. dag
Erstatningsindkøb af tøj og toiletartikler	6.000 pr. rejse
Forlænget ophold ved tilbageholdelse pga. naturkatastrofer, karantæne, terroraktioner, udbrud af krig eller politiske uroligheder.	50.000 pr. rejse
Ekstraudgifter til tøj, toiletartikler eller anden udgift, hvis adgang til private ejendele ikke er mulig pga. myndigheders afspærring.	6.000 pr. rejse
Eftersøgning og redning	250.000 pr. skade/500.000 pr. skadebegivenhed
Gidselkompensation, dækning ved kidnapning eller kapring	Samlet forsikringssum 750.000 pr. skadebegivenhed (se fordeling nedenfor)
Forsikrede:	
▪ Dagskompensation	2.500, dog max. 250.000
▪ Psykologisk krisehjælp	50.000
Forsikringstager:	
▪ Udgifter til rådgivning og forhandling	50.000
▪ Transportudgifter til erstatningsperson	50.000
▪ Lønkompensation for medarbejder	250.000
Ægtefælle/samlever, børn, søskende, forældre:	
▪ Telefonisk kriseberedskab	50.000
▪ Transport, ophold, forplejning samt tabt arbejdsfortjeneste	50.000
PRIVATANSVAR OG GLOBAL JURIDISK ASSISTANCE STK. 14	
Privatansvar, person og tingskade over for tredjepart. Skader på lejet bolig/hotelværelse samt indbo.	Personskade: 10.000.000 pr. rejse Tingskade: 10.000.000 pr. rejse
Global juridisk assistance, retstvister opstået under erhvervsrejse til udlandet. Advokatombkostninger, udgifter til syn og skøn, rejseudgifter.	Se forsikringspolice
Sikkerhedsstillelse/kaution	Se forsikringspolice
OVERFALD STK. 15	
Personskade som følge af overfald.	1.000.000 pr. skadestilfælde
DÆKNING AF SELVRISIKO STK. 16 - GÆLDER KUN VED FAST BOPÆL I EU	
Dækker selvrisiko på egen indboforsikring ved skader på bopæl i bopælsland under erhvervsrejse.	15.000 pr. skadestilfælde
Dækker selvrisiko på egen bilforsikring ved kaskoskader på privat ejet/leaset bil, som bruges på erhvervsrejse, eller står ubenyttet i bopælsland.	15.000 pr. skadestilfælde
SELVRISIKO VED LEJE AF MOTORKØRETØJ STK. 17	
Dækker selvrisiko i forbindelse med kaskoskade på lejet bil, autocamper, båd, motorcykel, knallert, snescooter eller cykel.	25.000 pr. skadestilfælde
AFBESTILLING STK. 18	
Dækker afbestilling af rejser/events såfremt sikrede ikke kan påbegynde sin erhvervsrejse f.eks. på grund af:	Se forsikringspolice
▪ Akut sygdom el. dødsfald hos sikrede, dennes nærmeste familie, nær kollega eller den person som er formålet med rejsen.	
▪ Særlige forhold i virksomheden	
▪ Særlige forhold ved sikredes private bopæl	
▪ Udenrigsministeriet fraråder al indrejse til bestemmelsesstedet.	

Som udgangspunkt, når der i betingelserne står "Rimelige og nødvendige udgifter", er summen ubegrænset. Det er Europæiske ERV's skadesafdeling der vurderer om udgifterne er rimelige og nødvendige samt sædvanlige for typen af behandling/skade. Forsikringen indeholder begrænsninger og undtagelser angående omfang og erstatningsbeløb. Det er dit ansvar at sætte dig ind i disse.